[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.10.2014 г.

№ 1087
О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Катавского

городского округа от 10.02.2012 №102
«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление в аренду

муниципального имущества Усть-Катавского

городского округа»

       Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 10.02.2012 №102 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества Усть-Катавского городского округа» следующие изменения:

         1.1. Раздел 1. «Общие положения» дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Круг заявителей:

1) граждане Российской Федерации;

2) иностранные граждане и лица без гражданства;

3) российские и иностранные юридические лица.

От имени заявителей могут выступать их представители, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени.».

1.2. Пункт 3.1.1.2. дополнить абзацем 5 следующего содержания:

        «Юридическим фактом начала административной процедуры является обращение заявителя с заявкой и прилагаемыми документами к Организатору конкурса (аукциона).».

        1.3. Абзац 3 п.3.1.2.5. читать в следующей редакции:

        «При отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги специалист Отдела УМС в течение 10 рабочих дней готовит проект постановления администрации Усть-Катавского городского округа о предоставлении заявителю муниципального имущества в аренду.».

         1.4. Пункт 3.1.2.6. читать в следующей редакции:

         «После принятия постановления администрации Усть-Катавского городского округа о предоставлении заявителю муниципального имущества в аренду, специалист Отдела УМС осуществляет подготовку проекта договора аренды муниципального имущества. Срок подготовки составляет три рабочих дня с даты поступления протокола комиссии представительного органа.».

          1.5. Пункт 3.1.3. – исключить.

          1.6. Дополнить п.4.1. абзацем 2 следующего содержания:

 «Специалисты, предоставляющие муниципальную  услугу, несут персональную ответственность за соблюдение сроков и порядка рассмотрения запросов и предоставление информации, размещение информации на официальных сайтах, достоверность и полноту сведений, представляемых в связи с предоставлением муниципальной услуги.».

          1.7. Дополнить п.4.2. абзацем 2 следующего содержания:

 «Текущий контроль включает в себя контроль за соблюдением специалистами, предоставляющими муниципальную услугу, сроков и порядка рассмотрения запросов заявителей (представителей заявителя), качества, полноты, достоверности предоставляемой информации, выявление и устранение нарушений прав заявителей при предоставлении муниципальной услуги, рассмотрение, принятие решений и подготовка ответов на обращения заявителей, содержащие жалобы на решения, действия (бездействия) специалиста, предоставляющего муниципальную услугу.».

  1.8. Пункт 5.1. дополнить абзацами 3,4 следующего содержания:

  «Жалоба на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги (далее именуется - жалоба) - требование заявителя или его законного представителя о восстановлении или защите нарушенных прав или законных интересов заявителя уполномоченным, должностными лицами уполномоченного органа  при получении данным заявителем муниципальной услуги.
Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются действия (бездействия) и решения, принятые должностными лицами местного самоуправления, муниципальными служащими в ходе выполнения настоящего административного регламента.

Заявитель может обратиться с жалобой в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Челябинской области, актами органов местного самоуправления для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Челябинской области для предоставления государственной услуги;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Челябинской области, актами органов местного самоуправления;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Челябинской области;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.».

         1.9. Пункт  5.3. читать в следующей редакции:

          «Заинтересованные лица могут обратиться с письменной жалобой (на бумажном носителе или в электронной форме) на действия (бездействия) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги на основании настоящего Регламента (далее - жалоба), к начальнику Управления ИиЗО. Если заинтересованные лица не удовлетворены решением, принятым в ходе рассмотрения жалобы, или решение не было принято, то заинтересованные лица вправе обратиться письменно почтовым или электронным отправлением, либо при личном приеме заявителя к главе Усть-Катавского городского округа.

       Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также принята при личном приеме заявителя.

      Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица уполномоченного органа, муниципального служащего, решения и действия (бездействия) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, сведения о месте жительства заявителя - индивидуального предпринимателя либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействиях) уполномоченного органа, должностного лица либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) уполномоченного органа, должностного лица либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии. В случае если документы, указанные в настоящем пункте, находятся в распоряжении уполномоченного органа, заявитель имеет право на получение таких документов и информации, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.

Письменная жалоба должна быть написана разборчивым почерком, не содержать нецензурных выражений. Письменная жалоба должна быть рассмотрена в течение 30 рабочих дней с момента ее поступления.

           Жалоба, поступившая в уполномоченный орган, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа уполномоченного органа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 10 рабочих дней со дня ее регистрации.».

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационных стендах администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на официальном сайте администрации.

          3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника управления  имущественных и земельных отношений Е.И.Алфёрову.

Исполняющий обязанности главы

Усть-Катавского городского округа                                                С.Н.Пульдяев